PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2022
№ 01-02-1040
	Об утверждении  максимальных (предельных)  тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа   «Березники Арена Спорт»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов Администрацией города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы    на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Березники Арена Спорт» (далее - МАУ СП «СШ «БАрС»).

2.МАУ СП «СШ «БАрС»:

2.1.принять локальный нормативный акт об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением;

2.2.не допускать расходования бюджетных средств                             на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.
3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 15.03.2021 № 01-02-286 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки «Спортивная школа «Березники Арена Спорт».
4.Разместить настоящее постановление на Официальном               портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Комитета                     по физической культуре и спорту администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города
от 27.06.2022
  № 01-02-1040
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным автономным
учреждением спортивной подготовки

«Спортивная школа «Березники Арена Спорт»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Цена за единицу услуги (руб.)

	без НДС
	в том числе
с НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	I.Стадион

	1.1.

	Прокат коньков:

	для лиц от 14 лет и  старше
	1 час/

1 человек

	170,00

	для детей, не достигших 14 лет

	1 час/

1 человек

	110,00

	для детей из многодетных семей*
	1 час/

1 человек

	102,00

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся

без попечения родителей

(до 17 лет включительно),
детей-сирот*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	для инвалидов I, II и III групп, детей-инвалидов*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	Коллективные занятия
для организации учебного процесса – занятия физкультурой (для обучающихся образовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего образования, среднего профессионального образования
(с педагогическим работником)
	1 час/

1 человек

	100,00

	1.2.

	Выход на лед с личными коньками:

	для лиц от 14 лет и старше
	1 час/

1 человек

	130,00

	для детей, не достигших 14 лет

	1 час/

1 человек

	85,00

	для детей из многодетных семей*
	1 час/

1 человек

	78,00

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся

без попечения родителей

(до 17 лет включительно),
детей-сирот*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	для инвалидов I, II и III групп, детей-инвалидов*

	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	Коллективные занятия
для организации учебного процесса – занятия физкультурой (для обучающихся образовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего образования, среднего профессионального образования
(с педагогическим работником)
	1 час/

1 человек

	80,00

	1.3.
	Гардероб

	1 человек

	20,00

	1.4.
	Тренажер для обучения катанию
на коньках
	1 час/

1 человек

	105,00

	1.5.
	Настольный теннис

	1 час

	100,00

	1.6.
	Прокат игрового мяча

	1 час

	75,00

	1.7.
	Услуги раздевалки
	1 час/

1 человек

	70,00

	1.8.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на беговых дорожках основного спортивного ядра
	1 час

	2 900,00

	1.9.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на футбольном поле основного спортивного ядра
	1 час

	4 700,00
(в т.ч. услуги раздевалки)

	1.10.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на 1/2 футбольного поля
основного спортивного ядра
	1 час

	2 350,00
(в т.ч. услуги раздевалки)

	1.11.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
в прыжковой зоне основного спортивного ядра
	1 час

	850,00

	1.12.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на запасном спортивном ядре
	1 час

	2 700,00

	1.13.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на основном спортивном ядре
	1 час

	8 000,00

	1.14.

	Индивидуальное посещение основного спортивного ядра:
	1 час/

1 человек

	30,00

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей (до 17 лет включительно), детей-сирот*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	для инвалидов I, II и III групп, детей-инвалидов*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	1.15.
	Тренировки в группе с тренером/инструктором по футболу

(от 4 лет до 17 лет (включительно):

	1.15.1.

	от 4 лет до 17 лет (включительно)

	1 занятие
	300,00

	для детей из многодетных семей*

	1 занятие
	240,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	1 занятие
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	1 занятие
	Бесплатно**

	1.15.2.

	от 4 лет до 17 лет (включительно)

	8 занятий
	1 600,00

	для детей из многодетных семей*

	8 занятий
	1 280,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	8 занятий
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	8 занятий
	Бесплатно**

	1.15.3.

	от 4 лет до 17 лет (включительно)

	16 занятий
	3 200,00

	для детей из многодетных семей*

	16 занятий
	2 560,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	16 занятий
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	16 занятий
	Бесплатно**

	1.15.4.
	от 4 лет до 17 лет (включительно)

	24 занятия
	4 500,00

	для детей из многодетных семей*

	24 занятия
	3 840,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	24 занятия
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*

	24 занятия
	Бесплатно**

	II.Крытый каток

	2.1.
	Прокат коньков:

	для лиц от 14 лет и старше
	1 час/

1 человек

	290,00

	для детей, не достигших 14 лет

	1 час/

1 человек

	190,00

	для детей из многодетных семей*
	1 час/

1 человек

	174,00

	детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей (до 17 лет включительно), детей-сирот*

	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	для инвалидов I, II и III групп, детей-инвалидов*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	Коллективные занятия
для организации учебного процесса – занятия физкультурой (для обучающихся образовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего образования, среднего профессионального образования
(с педагогическим работником)
	1 час/

1 человек

	180,00

	2.2.
	Выход на лед с личными коньками:
	1 час/

1 человек

	для лиц от 14 лет и старше
	1 час/

1 человек

	200,00

	для детей, не достигших 14 лет

	1 час/

1 человек

	130,00

	для детей из многодетных семей*
	1 час/

1 человек

	120,00

	детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей (до 17 лет включительно), детей-сирот*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	для инвалидов I, II и III групп, детей-инвалидов*
	1 час/

1 человек

	Бесплатно**

	Коллективные занятия
для организации учебного процесса – занятия физкультурой (для обучающихся образовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего образования, среднего профессионального образования
(с педагогическим работником)

	1 час/

1 человек

	120,00

	2.3.
	Заточка личных коньков

	1 пара

	200,00

	2.4.
	Инструктирование по технике катания на коньках на льду (без стоимости проката спортивного инвентаря):

	2.4.1.
	для лиц от 14 лет и старше
	1 час/

1 человек
	500,00

	2.4.2.
	для детей, не достигших 14 лет
	1 час/

1 человек
	450,00

	2.5.
	Проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на ледовом поле
	1 час

	4 700,00

	2.6.
	Тренировки в группе с тренером/инструктором по хоккею

(от 4 лет до 17 лет (включительно):

	2.6.1.

	для детей от 4 лет до 17 лет (включительно)
	1 занятие
	300,00

	для детей из многодетных семей*

	1 занятие
	240,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	1 занятие
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	1 занятие
	Бесплатно**

	2.6.2.
	для детей от 4 лет до 17 лет (включительно)
	8 занятий
	2 000,00

	для детей из многодетных семей*

	8 занятий
	1 600,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*

	8 занятий
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	8 занятий
	Бесплатно**

	2.6.3.
	для детей от 4 лет до 17 лет (включительно)
	16 занятий
	3 900,00

	для детей из многодетных семей*

	16 занятий
	3 120,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	16 занятий
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	16 занятий
	Бесплатно**

	2.6.4.
	для детей от 4 лет до 17 лет (включительно)
	24 занятия
	5 400,00

	для детей из многодетных семей*

	24 занятия
	4 320,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	24 занятия
	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*
	24 занятия
	Бесплатно**

	2.7.

	Просмотр спортивного мероприятия (городского уровня):

	для лиц от 14 лет и старше
	1 мероприятие/ 1 человек

	100,00

	для детей, не достигших 14 лет
	1 мероприятие/ 1 человек

	70,00

	для детей из многодетных семей*
	1 мероприятие/ 1 человек

	60,00

	2.8.

	Просмотр спортивного мероприятия (краевого уровня и выше):

	для лиц от 14 лет и старше
	1 мероприятие/ 1 человек

	150,00

	для детей, не достигших 14 лет
	1 мероприятие/ 1 человек

	100,00

	для детей из многодетных семей*
	1 мероприятие/ 1 человек

	90,00

	2.9.

	Вход на трибуну:

	для лиц от 14 лет и старше

	1 человек

	30,00

	для несовершеннолетних,

не достигших 14 лет
	1 человек

	20,00

	для детей из многодетных семей*

	1 человек

	18,00

	для инвалидов I, II и III групп,

детей-инвалидов*
	1 человек

	Бесплатно**

	для детей из малоимущих семей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот*

	1 человек

	Бесплатно**

	2.10.
	Организация обзорной экскурсии
в ледовом дворце
	1 человек

	40,00

	III.Услуги тренажерного зала

	3.1.
	Стоимость 1 занятия (самостоятельные занятия, 1 занятие - 1 час 30 минут):

	для лиц от 14 лет и старше
	1 занятие
	150,00

	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	1 занятие
	130,00

	для инвалидов I, II и III групп, детей-инвалидов*
	1 занятие
	Бесплатно**

	3.2.
	Абонемент на 12 занятий (самостоятельные занятия, 1 занятие – 1 час 30 минут):

	для лиц от 14 лет и старше
	12 занятий
	1500,00

	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	12 занятий
	1200,00

	3.3.
	Индивидуальные занятия
с инструктором по спорту
	1 занятие
	500,00

	3.4.
	Занятие на интерактивном бросковом тренажере
с инструктором
	30 минут/

1 человек
	800,00

	3.5.
	Занятие на беговой дорожке
для хоккеистов с инструктором
	30 минут/

1 человек
	600,00

	3.6.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в тренажерном зале на силовых тренажерах
	1 час

	3 000,00

	3.7.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в тренажерном зале
с использованием специализированных хоккейных тренажеров
	1 час

	6 000,00

	IV.Дополнительные услуги

	4.1.
	Заточка ножа для спецтехники (оборудования) на станке
	1 нож

	3 000,00

	4.2.
	Предоставление радиоаппаратуры для проведения спортивного (зрелищного) мероприятия
	1 час

	1 000,00

	V.Прочие услуги

	5.1.
	Размещение баннеров, растяжек, плакатов на стенах внутри учреждения (фойе, ледовая арена, коридоры и другие)
	на 1 месяц
за 1 кв.м

	300

	5.2.
	Размещение рекламных баннеров по периметру внутренней стороны борта хоккейного поля
	на 1 месяц
за 1 кв.м

	500

	5.3.
	Размещение баннеров на ледовой площадке (подо льдом)
	на 3 месяца
за 1 кв.м

	3 000

	5.4.
	Размещение рекламных листовок на трибунах (сиденьях), шкафчиках (формат А4)
	на 1 месяц

за 1 штуку

	50

	5.5.
	Размещение флаеров, листовок, буклетов на трибунах во время массовых мероприятий
	за 100 штук

	300

___________________
*Стоимость услуги по указанной цене предоставляется при предъявлении соответствующего документа;
**по графику, утвержденному приказом директора МАУ СП «СШ «БАрС».
_1183356867.doc
[image: image1.png]